БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

        20 октября 2025 года                                            № 342-о

          г. Орёл

Об итогах VII регионального конкурса методических разработок

«Методический калейдоскоп: «Современный урок биологии и химии»»

В соответствии с  приказом института  от  25 сентября 2025 г. № 294-о

«О проведении VII регионального конкурса методических разработок

«Методический калейдоскоп «Современный урок биологии и химии»» в

период  с 24.09 по 20.10.2025 года был проведён конкурс для учителей

биологии и химии (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие  17  учителей биологии и химии,

работающих в  общеобразовательных организациях из города Орла,

Ливенского, Должанского, Мценского, Свердловского, Кромского районов.

На основании итогового протокола жюри Конкурса от 17 октября 2025

года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги и список победителей и призёров Конкурса

(приложение).

2. Отделу естественнонаучных дисциплин (Петракова Т. В.,

Шевякова Г. В.):

2.1. Подготовить электронные дипломы для победителей и призёров

Конкурса.

2.2. Подготовить электронные сертификаты для участников.

3. Разместить информацию об  итогах Конкурса на сайте института.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Литвинову Ю. В.

 Директор

О. Н. Поповичева

  Приложение

к приказу  от 20.10.2025 г.

     № 342-о

СПИСОК

 Призёров и участников VII регионального конкурса методических

разработок  «Методический калейдоскоп: «Современный урок биологии и

химии»»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество,

должность

Образовательная организация

Статус

Номинация  конкурса:  Современный урок экологии в условиях реализации обновленных

ФГОС

1. Гришечева Надежда

Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа

№ 24 с углублённым изучением

отдельных предметов гуманитарного

профиля имени И.С.Тургенева г.

Орла

Участник

2. Сергиенко Лариса

Викторовна

Бюджетное общеобразовательное

учреждение Должанского района

Орловской области «Козьма-

Демьяновская средняя

общеобразовательная школа»

Участник

Номинация  конкурса: Современный урок биологии по разделу «Общая

биология» в условиях реализации обновленных ФГОС в 10 классе

1. Суровцева Марина

Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№ 2 города Орла

Победитель

2. Мосолова Евгения

Валерьевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сахзаводская средняя

общеобразовательная школа»

Ливенского района

Победитель

3. Проваторова Ольга

Анатольевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная

школа № 6 города Орла

Призёр

4. Авилова Анна

Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Кромского района Орловской

области «Кромская средняя

общеобразовательная

школа»

Призёр

5. Яркина Светлана Васильевна Автономная некоммерческая

общеобразовательная организация

«Сельскохозяйственная гимназия им.

Призер

П. А.Столыпина»

6. Пшикина Светлана Юрьевна Казенное общеобразовательное

учреждение Орловской области

«Орловский лицей – интернат»

Призер

7. Жилкина Валерия Андреевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа

№ 24 с углублённым изучением

отдельных предметов гуманитарного

профиля имени И.С.Тургенева

города Орла

Участник

Номинация  конкурса:   Современный урок химии по разделу «Неорганическая химия» в

условиях реализации ФГОС

1. Григорьева Ирина

Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тельченская средняя

общеобразовательная школа»

Мценского района

Победитель

2. Проскурина Наталия

Павловна

Евлановский филиал бюджетное

общеобразовательное учреждение

Должанского района Орловской

области «Никольская средняя

общеобразовательная школа»

Призёр

3. Суханова Елена Сергеевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№ 11 имени Г.М.Пясецкого города

Орла

Призёр

4. Гомжина Алина

Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сахзаводская средняя

общеобразовательная школа»

Ливенского района

Призёр

5. Филимонова Жанна

Васильевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Хотетовская основная

общеобразовательная школа»

Свердловский район

Участник

6. Пономаренко Алёна

Вячеславовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная школа

№23 с углублённым изучением

английского языка города Орла

Участник

Номинация  конкурса:  Современный урок химии по разделу  «Органическая химия» в

условиях реализации ФГОС

1. Пилипенко Екатерина

Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

лицей № 4 имени Героя Советского

Союза Г. Б. Злотина г. Орла

Участник

2. Власова Наталия

Александровна

Бюджетное общеобразовательное

учреждение Должанского района

Орловской области Должанская

Участник

средняя общеобразовательная

школа